

## وضعیت شرکت نساجی پارس ایران

(استان گیلان - شهر رشت)

کمیته هماهنگی (رشت)

اول مهرماه هشتاد و شش

بدنبال گروگان گیری پسرکارفرمای شرکت ( افراشته ) در کارخانه، و خود وی در اداره دارائی شهر رشت ، توسط کارگران شرکت، و فراروی به حراست اداره دارائی و دادن دو فقره چک، هر یک به مبلغ ۱۷/۵ میلیون تومان و گذاردن آنها به صورت امانت نزد حراست و خلف وعده در پرداخت چک ها که به تاریخ ۸ شهریور و ۱۵ شهریور از بابت حقوق معوقه تیر و مرداد ۱۳۸۶ کارگران بود ، بالاخره در تاریخ پنجشنبه ۲۲/۶/۸۶ ، به هر یک از ۷۴ کارگر مبلغ ۱۰۰ هزار تومان و در تاریخ ۲۶/۶/۸۶ مابه التفاوت حقوق معوقه آنها بابت تیرماه را به اجبار و پافشاری کارگران پرداخت نمود. ضمناً برای پرداخت حقوق معوقه مرداد ماه ، کارفرما قول دوم مهر را داده است. در این میان، کارگران هم تهدید به برگشت زدن چک ها کرده بودند که یک فقره چک امانی نزد حراست دارائی توسط جواد افراشته ( کارفرما ) پس گرفته شد.

ضمناً بین ۵۴ نفر از کارگران که شرایط بازنشستگی دارند فرمهای بازنشستگی توزیع گردیده و به آنها قول داده شد که یکی از بستگان نزدیکشان ، بجای آنها به کار گمارده شود. آنهم به صورت قراردادی که هیچ تضمینی به تجدید قرارداد از جانب کارفرما نیست.

لازم به ذکر است که کارخانه هنوز فعال نگشته و در بحران و راکد نگه داشتن کارخانه از ترفندهای کارفرما ، جهت اخذ وام میباشد که بارها چندین وام به اسم کارخانه گرفته و در مناطق و کارخانجات مختلف ، اقدام به سرمایه گذاری نموده است. مانند: موکت بافی در شهر صنعتی رشت ، جوراب بافی کوچصفهان رشت که در حال مذاکره برای خرید آن میباشد . وی ( جواد افراشته ) همچنین صاحب یک کارخانه آلومینیوم سازی در اراک و پارچه بافی در آمل می باشد.

### شرکت لوله و فرآورده های بتنی شمال

بدنبال تصمیم عجیب کمیسیون ماده ۳۲ استان گیلان، مبنی بر تفکیک زمین کارخانه و واگذاری آن به چند اداره، کارگران شرکت لوله و فرآورده های بتنی شمال ، در اعتراض به این تصمیم ، دست از کار کشیدند.

بر اساس این تصمیم ، ۵ هکتار به دانشگاه و ۲ هکتار به اداره جهاد کشاورزی استان گیلان واگذار میگردد که عملاً موجب ورشکستگی و تعطیلی کارخانه فراهم خواهد شد.

در حالیکه پیش از قرار بود، این کارخانه با همین فعالیت و تولید، به بخش خصوصی واگذار گردیده و ۱۵ درصد از سهام آن به کارگران انتقال یابد .

شرکت لوله و فرآورده های بتنی شمال (گیلان) از جمله شرکتهای فعال و درحال تولید بوده و بیش از ۴۰۰ کارگر و پرسنل دارد. که خواسته ابتدایی و بحق شان، عدم واگذاری زمین کارخانه به دیگر ارگان ها و فعالیت و تولید می باشد.

[Komiteye\\_hamahangi@yahoo.com](mailto:Komiteye_hamahangi@yahoo.com)

۸۶/۶/۳۱

۲۲ سپتامبر ۲۰۰۷